
Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4448

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1311 Resolución número 1032, de fecha 31 de marzo de 2020, por la que se publica
la lista de admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación
con 5 aspirantes de la bolsa de trabajo de Peluquera/o-Barbera/o,
perteneciente al Grupo C-2, para cubrir necesidades temporales de personal. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz, (P.D. Resol. núm. 775, de
17/07/2019), ha dictado con fecha 31 de marzo de 2020 la Resolución número 1032, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la ampliación con
5 aspirantes de la bolsa de trabajo de Peluquera/o-Barbera/o, perteneciente al Grupo C-2,
para cubrir necesidades temporales de personal en la Diputación Provincial de Jaén y sus
Organismos Autónomos, mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019. (ERH39-2020/1018).
 
Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP núm. 55,
de fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).
 
Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (BOE día 3).
 

RESUELVO:

PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Peluquera/o-Barbera/o, perteneciente al Grupo C-2,
para cubrir necesidades temporales de personal.
 
Admitidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
AGUILA GAY DIANA DEL CARMEN ***8646**
ALCAZAR CUBERO LAURA ***5416**
ARANEGA TORREGROSA MARIA SOLEDAD ***4397**
BALDOY HERVAS INMACULADA ***9955**
BARCELO JIMENEZ MARIA DEL CARMEN ***7840**



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4449

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
BIOSCA FERNANDEZ MARIA CLARA ***2531**
CANO ESPINOSA CRISTINA ***9122**
CARDENAS TORRES MARGARITA ***2251**
CASTILLO FAJARDO MARIA ELENA ***8969**
CASTRO CRUZ CARMEN MARIA ***1822**
CASTRO CRUZ GLORIA ***2028**
CASTRO PEÑA MARGARITA ***1916**
CUELLAR LARA MARIA TRINIDAD ***2417**
DEL PASO CARMONA MARIA TERESA ***5284**
DELGADO MURO INMACULADA ***1134**
EXPOSITO FRANCO MARIA DEL CARMEN ***4367**
FUENTES GARCIA ISABEL ***3438**
GARCIA CALAHORRO VICTOR JAVIER ***1782**
GARRIDO GARCIA AGUSTIN ***0131**
GUZMAN JARA ESTHER ***1904**
IONASCU  IONELIA ***3072**
JIMENEZ MARTINEZ FATIMA BELEN ***6644**
JIMENEZ MILLA YOLANDA ***3086**
LARA ANGELES ISABEL ***7110**
LARA MARTINEZ MARIA BELEN ***3769**
LOPEZ SOTOS ISABEL MARIA ***4221**
LUJANO ARENAS SUSANA ***3865**
MARTINEZ LOPEZ ANA MARIA ***2859**
MERINO SANCHEZ JACINTO ***9199**
MORAL CAMARA MARIA DEL PILAR ***1176**
PAZ POLO MAYRA MIRELLA ***8694**
PERABA CRUZ JUANA ***2785**
PEREZ BAUTISTA MARIA ANGELES ***4253**
RODRIGUEZ GARCIA NATIVIDAD ***3793**
SEGURA AVALOS MARIA DEL MAR ***2846**
UCEDA PEREZ MARIA ***9641**
VICO DIAZ YOLANDA ***2003**
VILLODRES CRUZ CARMEN MARIA ***7600**

Excluidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

ALMAGRO ORTIZ IRENE MARIA ***2799** 03
ARANDA TORRECILLAS MARIA DEL CARMEN ***9494** 03
ARAQUE PERAGON MARIA VICTORIA ***2465** 03
ARCE ROMERAL MARIA ***0101** 03
ARJONA SANCHEZ LYDIA ***7112** 03
ARMENTEROS GARCIA MARIA DOLORES ***4108** 03
ARREBOLA MORAL MANUELA ***2346** 03
BERMUDEZ PEREZ MARIA DE LOS ANGELES ***2934** 03
CABRERA GAMEZ ALICIA ***9812** 03
CARAVANTES CANTERO ALEJANDRA ***2144** 03
CARRILLO MARTINEZ NIETO ROCIO ***8448** 03
CASTILLO VALERO CRISTINA MARIA ***5875** 03



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4450

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

CASTRO DEL MORAL DOLORES ***5473** 03
CASTRO SANCHEZ INMACULADA ***9731** 03
CHIACHIO VILLAR MARIA DEL CARMEN ***3786** 03
CHICA PESTAÑA JOSEFA ***3359** 03
CRUZ FERNANDEZ ANTONIA ***0489** 03
CRUZ LOPEZ ANA MARIA ***9608** 03
DIAZ PEREZ ISABEL MARIA ***4454** 03
FERNANDEZ QUINTANA MARIA DEL PILAR ***8680** 03
GARCIA RUFIAN VIRGINIA ***2510** 03
GARCIA SANTIAGO RAQUEL ***7139** 03
GARRIDO CORBELLAS MARIA DEL PILAR ***8276** 03
GARRIDO GARCIA MARIA ***1330** 03
GARRIDO PADILLA FRANCISCA ***6608** 03
GOMEZ NUÑEZ MARIA ***7945** 03
GONZALEZ CABANES NOELIA ***2052** 03
GONZALEZ CALERO MARIA DEL ROCIO ***6565** 03
GRAUS RAMIREZ MARIA DEL PILAR ***1196** 03
GUIL VILLAR ALBA ***8221** 03
GUTIERREZ OLIAS NURIA ***4759** 03
HERENA LA TORRE DANIEL ***3384** 03
JAEN ESQUINAS DOLORES ***4110** 03
JIMENEZ GAMEZ CRISTINA ***6287** 03
JIMENEZ JIMENEZ MARIA INMACULADA ***4784** 03
JIMENEZ PANCORBO INMACULADA ***4666** 03
LIEBANA PEREZ FATIMA ***7116** 03
LOPEZ EXPOSITO JOSE ***1758** 03
LUPION RODRIGUEZ MARIA ANGELES ***2186** 03
MANZANO MANRIQUE MARIA DEL CARMEN ***0174** 03
MARQUEZ FERRES ANDRES ***4424** 03
MARQUEZ MATA MARIA ROSA ***0112** 03
MARTINEZ LINDES MARIA GLADYS ***2548** 03
MARTOS GILABERT AMALIA MARIA ***9534** 03
MEDINA LENDINEZ FRANCISCO JAVIER ***4479** 03
MEDINA NAVARRO FRANCISCO ***3571** 03
MORALES BAILEN JUAN ***2000** 03
MORALES CALERO JOSE ZEUS ***5164** 03
MORALES FERNANDEZ MARIA JULIANA ***0635** 03
MORALES RUIZ JOSE ANTONIO ***7108** 03
MOYA ALMAGRO ARACELI ***3943** 03
MUÑOZ LOMAS ESPERANZA ***3257** 03
ORTIZ PATON MARIA DOLORES ***1063** 03
PALOMINO AMARO FRANCISCA ***3045** 03
PAULANO FIGUEROA MARIA VIRGINIA ***1833** 03
PEINADO CAÑADA MARIA DEL ROSARIO ***9578** 03
PELEGRIN GILABERT MARIA DEL CARMEN ***5008** 03
PERAGON AGUILAR ANGELA ***3675** 03
PEREZ LECHUGA SILVIA ***4746** 03
PEREZ QUINTANA AROA ***5764** 03
POLO CORDERO MARIA PILAR ***1003** 03



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4451

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

POLO FERNANDEZ MARIA ISABEL ***2529** 03
QUESADA RUIZ MARIA JOSE ***8233** 03
QUESADA TITOS MANUEL JESUS ***3073** 03
RIVERA SANCHEZ JOSE CARLOS ***6752** 03
ROLDAN CORDOBA MARIA DEL CARMEN ***8311** 03
ROMERO CEBALLOS PABLO ***5903** 03
ROZAS LOPEZ JUAN ***2117** 03
RUIZ BALIBREA MARIA DEL CARMEN ***4556** 03
RUIZ JIMENEZ LINAREJOS ***4123** 03
SAMPEDRO TROYA SILVIA ***2379** 03
SANCHEZ LOPEZ MARIA DEL MAR ***8926** 03
SERRANO CANO ANA MARIA ***3923** 03
SERRANO CANO ELENA ***4586** 03
SUAREZ PRIETO ELENA ***3765** 03
UBEDA MARTINEZ MANUEL ***6708** 03
URBANO ESPINOSA FRANCISCO ***7970** 03
VILLAR ARROYO ISABEL ***3500** 03
VILLAR YERA OSCAR ***4573** 03

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

NÚM. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 Fuera de Plazo No
06 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, subsanar las
deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre  del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la
Base Séptima de la citada convocatoria.

El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el RD 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.

SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre. del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4452

Jaén, a 31 de marzo de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. núm. 775, de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


